Bedienungsanleitung
Technisches Datenblatt
Laborabzugsregelung FC400
WO SIE WAS FINDEN
LEISTUNGSDATEN................................................................................................................................................................... 4
BESONDERHEITEN (STANDARDAUSFÜHRUNG FC400-V)...................................................................................................... 4
PRODUKTBESCHREIBUNG...................................................................................................................................................... 5
FUNKTIONSBESCHREIBUNG................................................................................................................................................... 6

Anwendungsbeispiele
Technisches Datenblatt Laborabzugsregelung FC400 | Stand 11/2022 	 Seite 17 von 26
BESTELLSCHLÜSSEL FC400
01 02 03 04 05 06 07
Typ Regeltyp Zusatzfunktion 1 Zusatzfunktion 2 Zusatzfunktion 3 Notstromversorgung Spannungsversorgung
01 - Typ:
	 	 Laborabzugsregelung zur Überwachung des Abluftvolumenstroms oder der Lufteinströmgeschwindigkeit von
	 	 Laborabzügen in Abhängigkeit von der Frontschieber- und Querschieberposition mit integrierter Funktions
	 	 überwachung nach DIN EN 14175-6.
FC400M:		 Basisgerät mit integriertem Feldbus Modbus RTU, ohne Analogausgänge
FC400A:	 	 Basisgerät mit zwei Analogausgängen, ohne integriertem Feldbus Modbus RTU
02 - Regeltyp:
F:	 	 Lufteinströmgeschwindigkeit
FP:	 	 Lufteinströmgeschwindigkeit mit Volumenstrombegrenzung auf ⩒min und ⩒max
W:	 	 Wegsensor (nur für Laborabzüge ohne Querschieber geeignet)
FW:	 	 Lufteinströmgeschwindigkeit mit Wegsensor und Berechnung der Öffnungsfläche des Laborabzugs (nur für
	 	 Laborabzüge ohne Querschieber geeignet)
V:	 	 Vollvariabel, Querschiebererfassung über Luftströmungssensor
VS:	 	 Vollvariabel, Querschiebererfassung über Schalter
K:	 	 Konstant (1/2/3-Punkt), für bauseitige Endschalter
KW:	 	 Konstant (2/3-Punkt), mit Wegsensor
03 - Zusatzfunktion 1
0:	 	 Ohne Zusatzfunktion 1
S:	 	 Mit Stützstrahlüberwachung
W:	 	 Mit Wäscherüberwachung
04 - Zusatzfunktion 2
0:	 	 Ohne Zusatzfunktion 2
AO2:	 	 Erweiterungskarte MC10-AO-2-A, zwei Analogausgänge 0 V bis 10 V, galvanisch getrennt
AIO1:	 	 Erweiterungskarte MC10-AIO-1-A, zwei Analogausgänge 0 V bis 10 V, ein Analogeingang 0 V bis 10 V,
	 	 galvanisch getrennt
DOA:	 	 Erweiterungskarte MC10-DO-1-A, zwei Relaisausgänge als Wechselkontakt, maximale Belastung 24 V, 3 A
DOB:	 	 Erweiterungskarte MC10-DO-1-B, drei Relaisausgänge als Umschaltkontakt, maximale Belastung 24 V, 3 A
T*:	 	 Erweiterungskarte MC10-PTC-1-A, Temperatureingang, inklusiv Temperatursensor
M*:	 	 Erweiterungskarte MC10-MOD-1-A, Modbus-RTU
05 - Zusatzfunktion 3
0:	 	 Ohne Zusatzfunktion 3
AO2:	 	 Erweiterungskarte MC10-AO-2-A, zwei Analogausgänge 0 V bis 10 V, galvanisch getrennt
AIO1:	 	 Erweiterungskarte MC10-AIO-1-A, zwei Analogausgänge 0 V bis 10 V, ein Analogeingang 0 V bis 10 V,
	 	 galvanisch getrennt
DOA:	 	 Erweiterungskarte MC10-DO-1-A, zwei Relaisausgänge als Wechselkontakt, maximale Belastung 24 V, 3 A
DOB:	 	 Erweiterungskarte MC10-DO-1-B, drei Relaisausgänge als Umschaltkontakt, maximale Belastung 24 V, 3 A
T*:	 	 Erweiterungskarte MC10-PTC-1-A, Temperatureingang, inklusiv Temperatursensor
M*:	 	 Erweiterungskarte MC10-MOD-1-A, Modbus-RTU
Bestellschlüssel
Seite 18 von 26	 	 	 	 	 	  Technisches Datenblatt Laborabzugsregelung FC400 | Stand 11/2022
06 - Notstromversorgung
0:	 	 Ohne Notstromversorgung (Standard)
N:	 	 Mit intelligenter Notstromversorgung (Notstromakkumulator)
07 - Spannungsversorgung
EXT:	 	 Externe Versorgung mit 24 V DC
INT:	 	 Internes Weitbereichsnetzteil 90 V AC bis 240 V AC
*Nur einmal pro Gerät auswählbar
Bestellbeispiel Laborabzugsregelung FC400
Basisgerät mit Feldbus Modbus RTU, vollvariable Volumenstromregelung, mit Stützstrahlüberwachung, mit Erweiterungskarte
MC10-AO-2-A, mit intelligenter Notstromversorgung, mit externer Spannungsversorgung 24 V DC
Fabrikat: 	SCHNEIDER
Typ: 	 	 FC400M-V-S-AO2-0-N-EXT
01 02 03 04 05 06 07
FC400M -V -S -AO2 -0 -N -EXT
Bestellbeispiel
Technisches Datenblatt Laborabzugsregelung FC400 | Stand 11/2022 	 Seite 19 von 26
Zusätzliche zu bestellende Produkte
Stellklappen mit Messeinrichtung und Stellklappenantrieb abhängig vom Regeltyp
Regeltyp
Sensoren, die im jeweiligen Lie-
ferumfang enthalten sind
Stellklappen mit oder ohne
Messeinrichtung
(separat zu bestellen)
Zusätzlich zu bestellende
Produkte
(separat zu bestellen)
FC400-F-... AFS100 (Luftströmungssensor) DK-DN-PPS-0-0-MM   -
FC400-FP-...
AFS100 (Luftströmungssensor)
P+ / P- (Drucksensor)
VD-DN-PPS-0-0-MM   VM-DN-PPS-0-0-MM
FC400-FW-...
SPS100 (Wegsensor)
P+ / P- (Drucksensor)
VD-DN-PPS-0-0-MM   VM-DN-PPS-0-0-MM
FC400-W-...
SPS100 (Wegsensor)
P+ / P- (Drucksensor)
VD-DN-PPS-0-0-MM   VM-DN-PPS-0-0-MM
FC400-V-...
AFS100 (Luftströmungssensor)
SPS100 (Wegsensor)
P+ / P- (Drucksensor)
VD-DN-PPS-0-0-MM   VM-DN-PPS-0-0-MM
FC400-K-...
P+ / P- (Drucksensor)
Endschalter sind bauseits zu
stellen
VD-DN-PPS-0-0-MM   VM-DN-PPS-0-0-MM
FC400-KW-...
SPS100 (Wegsensor)
P+ / P- (Drucksensor)
VD-DN-PPS-0-0-MM   VM-DN-PPS-0-0-MM
Die Funktionsanzeige muss immer separat bestellt werden!
Zusätzlich zu bestellende Produkte
Seite 20 von 26	 	 	 	 	 	  Technisches Datenblatt Laborabzugsregelung FC400 | Stand 11/2022
Funktionsanzeigen
01 02 03
Typ FA Nummer Kabellänge
01 – Typ:
FA:	 Funktionsanzeige
02 – FA‐Nummer:
XXXX:	 verschiedene SCHNEIDER‐Standardversionen sowie kundenspezifische Ausführungen
03 ‐ Kabellänge
3:	 3 m
5:	 5 m
Weitere Informationen
finden Sie im Dokument